Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Moselweif3

Objektart / Objekt

Ausgleichsflachen

B-Plan 105b_PA_In der Hall
B-Plan 105b_OA_In der Héll
Griin-/Parkanlagen

In der Holl Grinanlagen
Moselufer, Moselweill G
Moselweilter Hang Burgweg
Nahlkammer
Liegenschaften

Auf Unterbreit
Bahnhofsweg, Klosterstralle
Beatusstralle
Carl-Benz-Schule
Generationenpark, Alte Ziegelei
Hinter der Kirche

Im Bacheres

Im Sternberg

In der Nahlkammer

Unter dem Haring

Schulen

Berufsbildende Schule Technik
Grundschule Moselweil}
Spiel-/Bolzplatze

Burgweg SP

Im Baumstiick SP
Klosterstrafie SP

Sportflachen

Straenbegleitgriin
Am Grauen Kreuz
Bacheresweg

Bahnhofsweg

Kleingartenanlage Gartenfreunde Goldgrube

Koblenzer Straflte 166 | Richtung Bahn

Maigesetzweg Bezirkssportanlage Schmitzers Wiese

Gesamt-
anzahl

189
57
132
126
26
57
41

422

35
25
178
99
31

15
12

19

518
487
31
28

11
740
740
792

Einzel-
baume

15
10
5
126
26
57
41

67

35

13
10

150
119
31
28

11
31
31
316

waldartiger
Bestand

174 (2)
47 (1)
127 (1)

355 (11)

25 (1)
165 (3)
89 (3)
31 (1)

15 (1)
11 (1)

19 (1)

368 (6)
368 (6)

709 (1)
709 (1)
476 (5)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:30:31




Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Burgweg, Margaretenweg
Heiligenweg

In der Hohl

In der Holl

Klosterstralle

KSB bis Moselweiler Stralie
Layer Platz

Maigesetzweg

Moselufer, Kemperhofweg bis Layer Stralle
Moselufer, Moselweif}
Moselweild Kirmesplatz Parkplatz
Sandgalweg

Unterbreitweg

Gesamtanzahl (Objekt) : 40

Gesamt-
anzahl

Anzahl : 2815

Einzel-
baume

1
3

156

40

69

733

Gesamtanzahl : 2815

waldartiger
Bestand

359 (2)

117 (3)

2082 (25)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:30:31



