

Baumbestand Koblenz-Moselweiß

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Ausgleichsflächen	189	15	174 (2)
B-Plan 105b_PA_In der Höll	57	10	47 (1)
B-Plan 105b_ÖA_In der Höll	132	5	127 (1)
Grün-/Parkanlagen	126	126	
In der Höll Grünanlagen	26	26	
Moselufer, Moselweiß G	57	57	
Moselweißer Hang Burgweg	41	41	
Nahlkammer	2	2	
Liegenschaften	422	67	355 (11)
Auf Unterbreit	2	2	
Bahnhofsweg, Klosterstraße	35	35	
Beatusstraße	25		25 (1)
Carl-Benz-Schule	178	13	165 (3)
Generationenpark, Alte Ziegelei	99	10	89 (3)
Hinter der Kirche	31		31 (1)
Im Bacheres	1	1	
Im Sternberg	15		15 (1)
In der Nahlkammer	12	1	11 (1)
Kleingartenanlage Gartenfreunde Goldgrube	2	2	
Koblenzer Straße 166 Richtung Bahn	19		19 (1)
Unter dem Häring	3	3	
Schulen	518	150	368 (6)
Berufsbildende Schule Technik	487	119	368 (6)
Grundschule Moselweiß	31	31	
Spiel-/Bolzplätze	28	28	
Burgweg SP	8	8	
Im Baumstück SP	9	9	
Klosterstraße SP	11	11	
Sportflächen	740	31	709 (1)
Maigesetzweg Bezirkssportanlage Schmitzers Wiese	740	31	709 (1)
Straßenbegleitgrün	792	316	476 (5)
Am Grauen Kreuz	1	1	
Bacheresweg	3	3	
Bahnhofsweg	6	6	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Burgweg, Margaretenweg	1	1	
Heiligenweg	3	3	
In der Hohl	359		359 (2)
In der Höll	8	8	
Klosterstraße	6	6	
KSB bis Moselweißer Straße	273	156	117 (3)
Layer Platz	6	6	
Maigesetzweg	40	40	
Moselufer, Kemperhofweg bis Layer Straße	7	7	
Moselufer, Moselweiß	69	69	
Moselweiß Kirmesplatz Parkplatz	3	3	
Sandgaßweg	1	1	
Unterbreitweg	6	6	
Anzahl : 2815		733	2082 (25)
Gesamtanzahl (Objekt) : 40		Gesamtanzahl : 2815	